{ 	 1

Requerimento

ri Indicação
Projeto de Lei

Projeto de RoIuço

	 Emenda

Moção

Estado do Mato Grosso do Sul

Assinatura do Funcionário

PROTOCOLO
Câmara Mun. de Anaurilândia

Protocolo N°  ' 	/

Data 	1 	/

N2063/2023

i 	es é atista

AUTOR: VEREADOR: ANTONIO GOMES BATISTA

	1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Rafael Gusinão Hamamoto

O Vereador que esta subscreve, requer à Mesa, após ouvido o Colendo
Plenário, que seja encaminhado expediente ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Edson

Stéfano Takazono, com cópia à Secretaria Municipal de Obras, Defesa Civil e Projetos,
na Direção do Secretário Municipal, Sr. Paulo Gonçalves da Silva, solicitando
informação da reconstrução da Praça José Carlos Sabo, onde nos informaram
reconstruí-Ia atrás da ESF 1 Bairro Jardim Esperança, com referência na Rua: Oliverci
Redivo vizinho esquerdo ao n° 280. Solicito também, que além da Praça e Quadra de
Areia, os mesmos estudem a possibilidade de instalação de um Parquinho Playground
para as crianças daquele bairro.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação é uma demanda que busca atender os anseios dos
familiares do falecido, onde os mesmos se encontram constrangidos com o descaso e
consideração aos trabalhos prestados à nossa comunidade. Foram vários moradores que
procuraram o nobre vereador, informando que o Jardim Esperança é o maior bairro da
cidade e não tem um lugar apropriado para as crianças passarem seu tempo de distração.

Desta forma, peço total consideração e atenção aos moradores daquela
comunidade. Sem mais, conto com total apoio desta egrégia Casa.

Plenário João José da Silva, 24 de novembro de 2023.

Vereador

Av. Brasil, 1161 - Centro - Fone (67) 3445-1739 - CEP.79770-000 - Anaurilândia-MS
E-mail: secretaria camara(íihotrnaiI.com